82
vocavitque deus

firmamentum Mariam 8S
que cell fenestra facta est

84 Lumi-
nare magnus.

R. Tenebre erant super faciem abyssi:
85

dixitque Deus fiat lux: 8e

Divisitque lucem: a tenebris. 87

V. Appellavitque Mariam diem lucidam 88
que diei eructat ver-

bum. 89

Divisitque lucem.

R. Germinet terra inanis et vacua herbam virentem et lignum

pomiferum: Anna Mariam facientem fructum: Cujus semen

sit in semetipso.
90

V. Sine viri semine producat Christum: quia egredietur virga de

radice Jesse et flos de radice ejus. Cujus semen sit.
91

Ista Responsoria dicuntur solum die Octave. Et nota quod infra

Octavam semper incipitur a primo Responsorio: et ita sex

prime lectiones dicuntur.

AD LAUDES
ET PER HORAS ANTIPHONE

Ana. Domum tuam decet sanctitudo Domine in longitudinem die-

rum.92 Alleluia.

Psalmi Dominus regnayit cum reliquis.

V. Adorate scabellum pedum ejus quoniam sanctum est.
98

Ana. Hec est domus Domini firmiter edificata bene fundata est

supra firmam petram. Alleluia.

V. Confortavit seras portarum tuarum 94
quia sedes et virga direc-

tionis tu es.*
5

82 Gen. i : 6, 7.

83 Gen. 1:8.

84 An adaptation of the fourth line of the second verse of the hymn, O glori-
osa Domina (the original version of the modern hymn, O gloriosa Virginum),
which verse runs thus :

Quod Eva tristis abstulit

Tu reddis almo germini :

Intrent ut astra flebiles

Celi fenestra facta es.

88 Gen. 1 : 2 literal.

86 Gen. i : 3 literal.

87 Gen. 1:4.
88 Gen. 1:5.
88 Ps, 18:3.
90 Gen. 1:1 and II.

91 Isai. II : i.

92 Ps. 92 : 5 literal.

98 Ps. 98 : 5 literal.

94 Ps. 147 : 13 literal.

Ps. 44:7.
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Ana. Fundavit earn Altissimus 9e
qui super maria fundavit earn et

super flumina preparavit illam. Alleluia. 97

V. Edificabo ei domum fidelem. 98

Ana. Dominus custodit te ab omni malo Maria: custodivit animam

tuam, introit-um tuum et exitum tuum, in seculum. Alleluia.99

V. Per diem sol non uret te neque luna per noctem.

Ana. Fluminis impetus letificat civitatem Dei sanctificavit taberna-

culum suum Altissimus. 100 Alleluia.

V. Hie habitabo quoniam elegi earn.
101

Capitulum

Beatus homo qui audit me et vigilat ad fores meas quotidie :

et observat ad postes ostii mei : qui me inveniet inveniet vitam :

et hauriet salutem a Domino. 102

Hymnus O gloriosa. Intrent ut astra flebiles immaculata concepta
es.

103 Alleluia.

V. Non accedit ad te malum. Alleluia. 104

R. Neque flagellum appropinquabit tabernaculo tuo. 105 Alleluia.

Ad Benedictus Ana.

Quam pulchra es arnica mea :

106 Columba mea : immaculata

mea: 10T
et odor vestimentorum tuorum 108

super omnia aro-

mata. Alleluia.
109

V. Quam cum cognovisset pater ait: tunica filii
110 mei est.

ratio up supra
AD TERTIAM

Capitulum

Magna erit gloria domus istius novissime plus quam prime;
et in loco isto dabo pacem dicit Dominus :

1X1
quia Evam

96 Ps. 86 : 5 literal.

97 Ps. 23:2.
98 I Reg. 2 : 35 literal.

99 Ps. 120:7, 8.

100 Ps. 45:5 literal.

101 Ps. 131: 14 literal.

102 Prov. 8:34, 35 almost literal.

103 An indication that in singing the hymn O gloriosa on this festival, for

the last line of the second verse, viz., Cell fenestra facta es, the words Immacu-
lata concepta es were to be substituted.

104 Ps. 90: 10 literal.

105 Ps. 90: 10 almost literal.

108 Cant. 4: i literal.

107 Cant. 5:2 literal.

108 Cant. 4:11 literal.

109 Cant. 4: 10 literal.

110 Gen. 37:33 literal save that Vulgate has agnovisset.
111 Agg. 2 : 10 literal.
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matrem cunctarum gentium corpore superat Maria que est mater

Dei et gratie.

R. Libera me ex ore Leonis: 112
Alleluia, Alleluia.

V. Et a cornibus unicornium humilitatem meam: 113
Alleluia, Al-

leluia.

Libera me ex ore.

V. Erue a framea Deus animam meam: 114 Alleluia.

R. Et de manu canis unicam matrem meam: 115
Alleluia.

Notandum quod omnia capitula non ponuntur de lectione Sapientie

propter multitudinem figurarum.

AD SBXTAM.

Capitulum
Porta hec erit clausa peccato et non aperietur quoniam

Dominus Deus ingressus est per earn eritque clausa a principle

sue formatiom's. 116

R. Erue a framea Deus animam meam: 117
Alleluia, Alleluia.

V. Et de manu canis unicam matrem meam: 118
Alleluia, Alleluia.

Erue a framea.

V. Vere Dominus est in loco isto, et ego nesciebam: 119 Alleluia.

R. Non est hie aliud nisi domus Dei et porta celi.
120 Alleluia.

AD NONAM.

Capitulum
Letamini cum Maria et exultate omnes qui diligitis illam:

gaudete universi qui zelatis earn: quia hec dicit Dominus:

Ecce ego declinabo super ipsam quasi fluvium pacis et quasi

torrentem inundantem melle suavissimo. 121

R. Vere Dominus in loco isto et ego nesciebam :

122
Alleluia, Alle-

luia.

V. Non est hie aliud nisi domus Dei et porta celi:
128

Alleluia,

Alleluia.

112 Ps. 21 : 22.

118 Ps. 21 :22.

n*Ps. 21:21.
115 Ps. 21 :2i.

116 Ezech. 44: I, 2.

117 Ps. 21:21.
118 Ps. 21:21.
ii Gen. 28:16.
120 Gen. 28:17.
121 Isai. 66: 10-12.

122 Gen. 28:16.

1 23 Gen. 28:17. . .
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Gloria Patri.

Vere Dominus in loco.

IN SECUNDIS VESPERIS

Hieronymus. Ana. Nihil est candoris: nihil est splendoris: nihil

est luminis quod non resplendeat in Virgine gloriosa: Alle-

luia.

Origines. Ana. Que neque serpentis persuasione decepta: ne ejus
venonosis afflatibus infecta: Alleluia.

Augustinus. Ana. Hanc quam tu despicis Manichee mater mea est

et de manu mea fabricata : Alleluia.

Anselmus. Ana. Decuit Virginem ea puritate nitere qua major sub

Deo nequit intelligi : Alleluia.

Ambrosius. Ana. Hec est virga in qua nee nodus originalis nee

cortex venialis culpe fuit : Alleluia,

Capitulum
Vidi Immaculatam descendentem de celo sicut sponsam

ornatam: 12* claritas enim Dei illuminabat illam: 126 et vidi

tabernaculuni Dei cum hominibus: 126
et nox non erat illic

12T

quia lucerna ejus erat Agnus.
128

Hymnus ut supra.

V. Domine dilexi decorem domus tue :

129
Alleluia.

R. Et locum habitationis glorie tue: 18 Alleluia.

Ad Magnificat Ana.

Unica est columba mea: una est perfecta mea: una est

genitricis sue electa: viderunt earn anime sancte et immacu-

latam predicaverunt :

1S1 Alleluia.

ratio ut supra.
Notandum quod si festum conceptionis in dominica venerit fit de

festo quid specialis effectus dei fuit in tali die. Et idea domi-

nica transfertur ad diem sequentem: et hoc ex dispensation

pontificis. Octava vero erit de dominica: et festum transfer-

fur ad diem sequentem. Si vero venerit infra octavam fit de

dominica cum commemoratione festi.

F. E. GILLIAT-SMITH.

Guildford, England.

124 Apoc. 21 :2.

120 Apoc. 21 123.
126 Apoc. 21 13.

127
Apoc. 21 : 25.

128 Apoc. 21 : 23.

129 Ps. 25:8.
18<>Ps. 25:8.

6:8.
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THE DECALOGUE, ITS DIVISION AND AEEANGEMENT.

EVERYONE
is familiar with the story in Exodus of the

two tablets of stone on which were divinely engraved
the Ten Commandments, known as the ten words, and which

were committed to Moses on the cloud-capped top of Mt. Sinai.

These tablets were engraved on both sides, and being easily

carried by hand, must have been small and thin.

The original inscription, while known in substance, is be-

yond exact restoration. The two passages in the Pentateuch

in which the Decalogue is cited,
1 do not agree in every detail

of wording and arrangement. In the Exodus version, 'the

Sabbath day is to be kept holy because, after the six days of

creation, God rested on the seventh day.
2 In Deuteronomy

another reason is assigned, namely that it is to be a reminder